－1－

令和５年度 第２回

広島県後期高齢者医療広域連合運営審議会議事概要

令和６年１月１８日（木）14：00～14：28

国保会館６階 大会議室

【出席者】

委 員：伊東委員，大野委員，奥谷委員，河野委員，小松委員，豊見委員，

花岡委員，福重委員，松村委員，溝上委員，山﨑委員

 広域連合：平谷広域連合長，二井事務局長，金谷事務局次長兼総務課長，

川内会計管理者兼会計課長，野田業務課長

【会議要旨】

１ 開会

事務局から委員の過半数の出席があり，審議会が成立していることを報告

２ 広域連合長挨拶

３ 議事

(1) 会議の公開等について

   発言は，会長の許可を得てから発言することを申合せ

会議を公開することを決定

(2) 報告事項

   第１回運営審議会の議事概要について，事務局から説明

(3) 諮問事項の審議

〔諮問事項〕

令和６年度及び令和７年度の後期高齢者医療保険料率の設定について

－2－

ア 諮問事項について事務局から説明

イ 質疑等無し

ウ 事務局案を承認し，答申書の作成を会長に一任することに決定

(4) その他

   特に無し

４ 閉会